
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИИ    

 
 
                                                 ПРИКАЗ  
                                            17.06.96 г. N 98  
                                  ОБ ИНСТРУКЦИИ ПО ОБОРОТУ СЛУЖЕБНОГО,  
                                ГРАЖДАНСКОГО ОРУЖИЯ И БОЕПРИПАСОВ К 
НЕМУ  
                      В соответствии с  Законом  Российской  Федерации  
"Об  оружии",  
                   Правилами оборота служебного и гражданского оружия и 
боеприпасов к  
                   нему в Российской Федерации,  утвержденными 
постановлением  Совета  
                   Министров  -  Правительства Российской Федерации от 
2 декабря 1993  
                   года  N  1256,  Рослесхозом  разработана  и  по   
согласованию   с  
                   Министерством   внутренних  дел  Российской  
Федерации  утверждена  
                   Инструкция о порядке приобретения,  перевозки,  
хранения, ношения,  
                   учета   и   использования   служебного  и  
гражданского  оружия  и  
                   боеприпасов,   состоящих   на   вооружении   
работников    системы  
                   Федеральной службы лесного хозяйства России 
(Рослесхоза).  
                      В целях   обеспечения   сохранности   и  порядка  
использования  
                   служебного, гражданского оружия и боеприпасов к 
нему, состоящих на  
                   вооружении  государственной лесной охраны и других 
должностных лиц  
                   системы Федеральной службы лесного хозяйства России,  
                      ПРИКАЗЫВАЮ:  
                      1. Органам управления лесным хозяйством в 
субъектах  Российской  
                   Федерации,     предприятиям,     учреждениям     и    
организациям  
                   непосредственного подчинения:  
                      принять к  руководству  и  исполнению  Инструкцию   
о   порядке  
                   приобретения,  перевозки, хранения, ношения, учета и 
использования  
                   служебного и  гражданского  оружия  и  боеприпасов,  
состоящих  на  
                   вооружении работников системы Федеральной службы 
лесного хозяйства  
                   России (Рослесхоза) (далее именуется Инструкцией - 
прилагается);  
                      довести Инструкцию до подведомственных 
подразделений;  
                      организовать изучение   должностными   лицами,    
использующими  



                   гражданское  и  служебное  оружие при исполнении 
своих должностных  
                   обязанностей,  статей 13,  14, 218, 219 Уголовного 
кодекса РСФСР и  
                   статей  159,  172,  173,  174  Кодекса  РСФСР  об 
административных  
                   правонарушениях  в  части  ответственности  за  
нарушения   правил  
                   оборота служебного и гражданского оружия.  
                      2. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  
возложить на  
                   заместителя  руководителя  Федеральной  службы  
лесного  хозяйства  
                   России Д.И.Одинцова.  
                   Руководитель Федеральной  
                   службы                                             
В.А.Шубин  
 


